平成 25 年５月 13 日
各 位

会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 ４７６５）

（上場取引所 大阪証券取引所 JASDAQ）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 取締役管理部長 小川 和久

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり株主優待の実施を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待実施の目的
株主の皆様の日頃のご支援、ご愛顧に感謝するとともに、より多くの株主の皆様に当社グループの事
業に対するご理解を一層高めて頂くこと、また、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的に当社株
式を保有していただける株主の増加を図ることを目的として株主優待を実施いたします。

２．株主優待の内容および開始時期
(1) 対象となる株主と開始時期
当社は、平成 25 年６月 30 日（日）（当日は休日につき、実質は平成 25 年６月 28 日（金））を基準日
として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株主の所有する当社普通株式を、１株につき
300 株の割合をもって分割し、１単元を 100 株とする単元株制度を採用いたします。
この株式分割、単元株制度の採用に際して、平成 25 年 6 月 30 日現在の株主名簿に記載または記録さ
れた１株以上（分割後の 3単元（900 株）以上）を保有する株主の皆様を対象として、株主優待を実
施いたします。

(2) 優待内容
本年 6月１日から提供開始する当社が発行する証券専門紙、日刊「株式新聞」のウェブ版有料サービ
ス（以下、株式新聞ウェブ版、通常月ぎめ 1ヶ月 4,000 円）の無料クーポンを、所有株式数に応じて
贈呈いたします。 （株式新聞ウェブ版の概要については、別紙をご参照ください。）

分割前株数 分割後単元数（株数） 優待内容

1 株
2 株
3 株

3 単元（  300 株）
6 単元（  600 株）
9 単元（ 900 株）

株式新聞ウェブ版
平成 25 年 8 月１日から平成 25 年 10 月 31 日まで
3 ヶ月間無料クーポン（12,000 円相当）

4 株
5 株
6 株

12 単元（1,200 株）
15 単元（1,500 株）
18 単元（1,800 株）

株式新聞ウェブ版
平成 25 年 8 月１日から平成 26 年 1 月 31 日まで
６ヶ月間無料クーポン（24,000 円相当）

7 株
以上

21 単元（2,100 株）
以上

株式新聞ウェブ版
平成 25 年 8 月１日から平成 26 年４月 30 日まで
９ヶ月間無料クーポン（36,000 円相当）

（注）優待には、(3)の登録手続が必要となります。

登録手続により、平成 25年 8 月 1日から上記の期日まで株式新聞ウェブ版が無料で購読できるクー

ポンを贈呈いたします。登録日が平成 25 年 8 月 2日以降となる場合でも、上記の期日までの優待と

なります。

(3) 株主優待登録手続
株主優待には、登録手続が必要となります。
今回の株主優待については、平成25年6月30日現在の株主名簿に記載または記録された１株以上（分
割後の３単元（900 株）以上）を保有する株主の皆様に、平成 25 年７月下旬に、登録ご住所に無料
クーポンを郵送いたしますので、当社ウェブサイトで、株主優待の登録手続をお願いいたします。
登録手続の詳細につきましては、無料クーポンに同封いたします。

以 上
＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
モーニングスター株式会社 ： http://www.morningstar.co.jp/  管理部
電話： 03 (6229) 0810 ファクシミリ： 03（3589）7963 メール：mstar@morningstar.co.jp

別紙

株式新聞ウェブ版の概要

「株式新聞」は証券専門紙として、独自の情報網を活用した取材や徹底した調査・分析により、多く

の株式投資家のみならず市場関係者からも高い評価を得ております。

その内容を少しでも早くインターネットベースで閲覧したいという投資家ニーズに対応すべく、株式

新聞ウェブ版を本年 6 月にサービス開始いたします。

株式新聞ウェブ版は、株式市場取引終了後の当日の 17 時 30 分迄に、その日の市場の動きや注目銘柄

情報を閲覧することができ、PTS（私設取引システム）の夜間取引が始まる前にも情報が取得できま

す。また、スマートフォンやタブレット型端末にも対応し、株式新聞ウェブ版でしか読むことの出来

ない「プレミアムコンテンツ」を新たに提供いたします。

過去６ヵ月間の掲載記事を履歴で閲覧でき、記事内容の充実に加えて、利便性の向上も図り、わかり

やすい投資情報をタイムリーに提供するツールとなります。

■ 株式新聞ウェブ版トップページ          ■記事本文ページと株式新聞 1 面イメージ （PDF）